Epīnyctidēs, ἐπινύκτιδες. Pustulæ minutæ, seu vari, dicti à nocte, in qua maximè proveniunt. Julius Pollux: Epinyc̄tis, pustula sublivida, modicè tumescens, & plena sanguinis in tibiis, & pedibus. Accipitur etiam pro oculorum morbo. Plin. lib. 20. cap. 6. Illitis foliis sanantur & ambusta, & epinyctides: ita vocatur uleus aciem visus habetans, & in angulo oculi perpetuo humore manans. Ubi vereor ne ἐπινύκτιδες, dicere hinc debuerit. Quidam codena nomine appellant pustulas liventes, ac noctibus inquietantes, Gallicè, fistule lacrymale.

Epipedon, superficies, ἐπιπέδη, qui est super solo, planus, à πίδη, solum. ||

Epiphānēs, ἐπιφανῆς. Cognomen Antiochi regis, qui Antiochiam Syriæ urbem condidit, quæ etiam à cognomine ejus Epiphania appellata est. Dictus Epiphanes, quasi illustris, à rerum gestarum claritate. Epiphānīa, ἡ, ἐπιφάνεια. Apparitio, seu manifestatio dicitur, ἀπό της ἐπιφάνειας, hoc est, ab apparendo. Inde Epiphānīa, orum, à Christianis dicuntur festa, quæ nos Apparitionem Domini vocare possumus. Hieron. Dies epiphaniorum Græco sermone sic vocatur. Quod enim apud nos apparitionem, vel ostensionem dicimus, Græci epiphiam vocant. Hoc autem ideo, quia Dominus noster eo die Servator apparuit è tenebris. Licet enim olim natus esset ex Maria, & triginta annorum expleset ætatem, tamen ignorabatur à mundo. Epiphania quoque vocatur, quum latitudo mensuratur cum longitudine. Vide in dictione Gramme.

Epiphania, ἐπιφάνεια, urbs Syriæ juxta Raphaneas, in confinio Aradi, ubi natus est Euphrates Stoicus: altera Ciliciæ: tertia Bithyniæ: quarta juxta Tigrim. Vocata est etiam Arcesicerta, utpote ab Arcesio condita. Stephan. Epiphania, non solum Epiphiam, usurpat Cæsarius lib. 8. cap. 7.

Epiphōnēmā, ἐπιφωνήμα, rei narratæ, vel probatæ summa acclamatio. Epiphonematis post rem narratam exemplum est apud Virg. lib. 1. Æneid.

Tanta molis erat Romanam condere gentem.

Post rem autem probatam, apud Cic. pro Ligario, Quorum igitur, Cæsar, impunitas tuæ clementiae laus est, eorum te ipsorum ac crudelitatem acutæ oratio. ¶ Dicitur etiam epiphœma, clausula arguta,

quæ in fine posita aurem ferit, quales plerumque solent esse clausulae quæ epigrammata claudunt.

Epiphorā, ἐπιφορά, morbus oculorum, quem vulgo Lacrymam vocant, quum descensus humoris cujusdam mordacis oculos angit: ἀπό της ἐπιφοράς, hoc est, ab inferendo. Plin. lib. 20. cap. 2. Caro peponum epiphoris oculorum, & doloribus imponitur. Colum. lib. 6. cap. 16. de magudati: Eadem radix contusa, & cum oleo lentilicæ inuncta, vitium colorum expurgat, epiphoram suppressit, polenta conspersa multa aqua. Dicitur & de aliis membris. Plin. lib. 20. cap. 13. Testium verò epiphoris cum ramis laureæ teneris adeo peculiaris est, &c.

Epiphyllis. Gl. ἐπιφύλλις, racemos. ||

Epiplōōcēlē, ἐπιπλωκέλη. Herniæ species, quum omentum descendit in scrotum. Vide Enterocèle.

Epipolæ, ἐπιπλοα, regiuncula prærupta, juxta Syracusas. Steph. Vide Euryalus, & Labdalon.

Epipoli, ἐπιπλοα, vide Euryalus.

Epirhēdium, vehiculi genus non dissimile bennæ: compositum monumen ex iwi, & rhabda. Juven. Sat. 8.

— tritóque trahunt epirhedia collo.

Epirüs, ἐπιρροα. Regio est Græcia, in qua olim Pyrrhus regnavit: hec primum Molossia dicta est, & à Chaone Heleni fratre Chaonia, nunc verò Albania vocatur. Quondam urbibus populisque fuit frequentissima, sed à Romanis subacta, quum saepius deficeret, penè in solitudinem redacta est. De ea multa Strab. lib. 8. Ovid. 8. Metam.

Misit atros, quanto maiores herbida tauros
Non habet Epirus, &c.

Terminatur Epirus à Septentrione, Macedonia: ab Oriente, Achaea: ab Occidente, Ionio mari. In ea sunt civitates Nicopolis, & Ambracia.

EPÍRÖTÄ, ἐπιρρώμη, qui est ex Epiro. Liv. lib. 2. decad. 5. Martius & Attilius ad Gitane Epiro oppidum decem millia ab mari quum ascenderent, consilio Epirotarum habito, cum magno omnium assensu auditum sunt.

Epīrōticūs, a, um, ἐπιρρωτικός. Cicer, Attic. lib. 12. Hodie tuas litteras expectabamus matutinas: erunt fortasse alteræ pomeridianæ, nisi te Epīrōticæ litteræ impedian, quas ego non interpellō. Epīrōticæ boves, qui ex Epiro sunt. Varr. 2. de re rust. cap. 5. Transmarini Epīrōtici non solum meliores totius Græcia, sed etiam Italia. Epīrōtici mala, ἐπιρρωτικά μῆλα, dicuntur quæ in Epiro Græcia regione nascuntur: à nostris dicuntur orbiculata, à figura orbis in rotunditatem circumacti. Plaut. Amph. Tellus Epīrōtica vidit Cadnum, &c.

Epīschidion. { ἐπισχίδιος. GALL. Coin pour fendre le bois. ITAL. Conio da fender legni. GERM. Ein wegg mit dem man das holz spalt. HISP. Cuña ó cuño para hender. ANGL. A wedge to cleave wood. } Apud Vitruv. accipitur pro cuneo quo ligna finduntur. Nam γίγαντες Græci est findere.

Epīschinum: Supercilium. Tertull. Turn.

EPISCOPATUS, ἐπισκοπή. Episcopi munus & dignitas. ||

Episcopūs. { τῷ ποτίσθετος. ἐπισκόπη. GALL. Evêque, Prelat qui a la surintendance en quelque lieu. ITAL. Vescovo. GERM. Ein Bischoff oder auffsäher. HISP. Obispo, Prelado de Iglesia. ANGL. A bishop. } Magistratus nomen fuit apud veteres, cuius officium erat panis & ceterarum rerum quæ ad cibum pertinent, curam habere, ut colligi potest ex verbis Arcadii, ff. de munere, & honorib. Latinè interpretatur Speculator, ab ἐπισκοπεύσαι, quod speculator significat, vel considero. Unde etiam hodie ad Antistites translatum est, quod illorum præcipue munus sit, gregis sibi commissi vitam explorare. Hac voce usus est Cicer. lib. 7. Epist. ad Attic. Vult enim (inquit) Pompeius, me esse, quem tota hæc Campania, & maritima ora habeat Episcopum, ad quem delectus & negotii summa referatur.